ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.11.2019                                                                                                                     № 42
с. Топчиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 15.11.2016 № 29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь  статьями 346.26, 346.27, 346.29  Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 29.09.2019
№ 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Внести  в решение районного Совета депутатов от 15.11.2016 № 29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края» (далее – решение),  следующие изменения:
1.1. Наименование приложения 3 к решению изложить в следующей редакции:
«КОЭФФИЦИЕНТ «В»,
УЧИТЫВАЮЩИЙ АССОРТИМЕНТ РЕАЛИЗУЕМЫХ ТОВАРОВ
(за исключением товаров, не относящихся к розничной торговле в соответствии с абзацем двенадцатым статьи 346.27 Налогового кодекса
Российской Федерации)».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наше слово».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                             С.Н. Дудкина